


K



Toto je ukázka z knihy

HRA ŽIVOTA 
A JAK JI HRÁT

Florence Scovel Shinn

 PUBLIKOVÁNO V USA

V ORIGINÁLE 

  THE GAME OF LIFE AND HOW TO PLAY IT

1.vydání 1925

1 české vydání 2023 vydalo jako svou 61 publikaci

nakladatelství 

DOREÁNMASTER THE SUN CENTER

K

PŘEKLAD

JÁN MASTER



OBSAH

KAPITOLA 1 – HRA – str. 5
KAPITOLA 2 – ZÁKON PROSPERITY – str. 11
KAPITOLA 3 – MOC SLOVA – str. 18 
KAPITOLA 4 – ZÁKON NE-ODPORU – str. 24
KAPITOLA 5 – ZÁKON KARMY A ZÁKON ODPUŠTĚNÍ – str. 32
KAPITOLA 6 – ODHOZENÍ BŘEMENE ZAPŮSOBÍ NA PODVĚDOMÍ – str. 39 
KAPITOLA 7 – LÁSKA – str. 46
KAPITOLA 8 – INTUICE NEBO-LI VEDENÍ – str. 54
KAPITOLA 9 – DOKONALÉ SEBE VYJÁDŘENÍ NEBO-LI BOŽSKÝ DESIGN – str. 62
KAPITOLA 10 – POPÍRÁNÍ A POTVRZENÍ – str. 70



HRA

Většina lidí považuje život za bitvu, ale není to bitva, je to hra.

Je to však hra, kterou nelze úspěšně hrát bez znalosti duchovních zákonů a 
Starý i Nový zákon podávají pravidla hry s úžasnou přehledností. Ježíš 
Kristus učil, že to byla skvělá hra Dávání a Přijímání.

"Co člověk zaseje, to také sklidí." To znamená, že cokoli člověk vyšle 
slovem nebo skutkem, to se mu vrátí; co dá, to dostane.

Dá-li nenávist, přijme nenávist; dá-li lásku, přijme lásku; pokud kritizuje, 
dostane kritiku; když lže, bude se mu lhát; pokud bude podvádět, bude 
podveden. Učí nás také, že zobrazovací schopnost hraje vedoucí roli ve hře
života.

"Udrž si své srdce (nebo představivost) se vší pílí, protože z toho jsou 
záležitosti života." (Přísl. 4:23.) 

To znamená, že to, co si člověk představuje, dříve či později projeví ve 
svých záležitostech, vím o muži, který se bál určité nemoci. Byla to velmi 
vzácná nemoc a bylo těžké ji získat, ale neustále si ji představoval a četl o 
ní, dokud se neprojevila v jeho těle a nezemřel jako oběť pokřivené 
představivosti.

Takže vidíme, že abychom mohli úspěšně hrát hru života, musíme trénovat
zobrazovací schopnosti. Člověk se zobrazovacími schopnostmi 
vycvičenými k zobrazování pouze dobra, přináší do svého života „každou 
spravedlivou touhu svého srdce“ – zdraví, bohatství, lásku, přátele, 
dokonalé sebevyjádření, své nejvyšší ideály.

5



Představivost byla nazvána „Nůžky mysli“ a neustále stříhá, stříhá, den za 
dnem, obrazy, které tam člověk vidí, a dříve nebo později se ve svém 
vnějším světě setká se svými vlastními výtvory. Aby člověk úspěšně 
trénoval představivost, musí rozumět fungování své mysli. 

Řekové říkali: "Poznej sám sebe."

Existují tři oddělení mysli, podvědomí, vědomí a nadvědomí. 
Podvědomí je prostě síla, bez směru. Je jako pára nebo elektřina a 
dělá to, k čemu je určeno; nemá indukční moc.

Cokoli člověk hluboce cítí nebo si jasně představuje, je vtisknuto do 
podvědomí a provedeno do nejmenších detailů.

Například: žena, kterou znám, když byla dítě, vždy „věřila“, že je vdova. 
„Oblékla se“ do černých šatů a měla na sobě dlouhý černý závoj a lidé si 
mysleli, že je velmi chytrá a zábavná. Vyrostla a provdala se za muže, do 
kterého byla hluboce zamilovaná. Zakrátko zemřel a ona dlouhá léta nosila
černou a široký závoj. Obraz sebe sama jako vdovy se vtiskl do 
podvědomí a v pravý čas se vypracoval bez ohledu na vzniklou zkázu.

Vědomá mysl byla nazývána smrtelnou nebo-li tělesnou myslí. Je to 
lidská mysl a vidí život takový, jaký se zdá být. Vidí smrt, katastrofy, 
nemoci, chudobu a omezení všeho druhu a zapůsobí na podvědomí.

Nadvědomá mysl je Boží Myslí v každém člověku a je říší dokonalých 
idejí.

Je v ní „dokonalý vzor“, o kterém mluví Platón, Božský design; neboť 
pro každého člověka existuje božský záměr.

"Existuje místo, které máš zaplnit a nikdo jiný nemůže zaplnit, něco, co 
máš dělat, co nikdo jiný nemůže."

6



V nadvědomí je toho dokonalý obraz. Obvykle to probleskne vědomím 
jako nedosažitelný ideál – „něco příliš dobrého na to, aby to byla 
pravda“. 

Ve skutečnosti je to skutečný osud (nebo-li cíl) člověka, který se k němu 
dostal z Nekonečné inteligence, která je v něm samém. 

Mnoho lidí však nezná své skutečné osudy a usiluji o věci a situace, které 
jim nepatří, a pokud by jich bylo dosaženo, přinesly by jen neúspěch a 
nespokojenost.

Například: Přišla za mnou žena a požádala mě, abych „řekla slovo“, že si 
vezme jistého muže, do kterého je velmi zamilovaná. (Říkala mu A.B.)

Odpověděla jsem, že by to bylo porušení duchovního zákona, ale že řeknu 
slovo pro správného muže, „božský výběr“, muže, který k ní patřil 
božským právem.

Dodala jsem: "Pokud je A. B. správný muž, nemůžete ho ztratit, a pokud 
není, dostanete jeho ekvivalent." S A. B. se vídala často, ale v jejich 
přátelství nedošlo k žádnému pokroku. Jednoho večera zavolala a řekla: 
"Víš, za poslední týden mi A. B. nepřipadal tak úžasný." Odpověděla jsem: 
"Možná to není božská volba - jiný muž, ať je ten pravý." Brzy poté 
potkala jiného muže, který se do ní okamžitě zamiloval a který řekl, že je 
jeho ideálem. Ve skutečnosti řekl všechny věci, které si vždy přála, aby jí 
A. B. Řekl.

Poznamenala: "Bylo to docela neskutečné."

Brzy jeho lásku opětovala a ztratila veškerý zájem o A. B.

To ukazuje zákon výměny. Správná myšlenka nahradila špatnou, takže 
nedošlo k žádné ztrátě nebo oběti.

Ježíš Kristus řekl: „Hledejte nejprve Boží Království a Jeho 
Spravedlnost; a všechny tyto věci vám budou přidány,“ a řekl, že 
Království je v člověku.

7



Království je říší správných idejí, neboli božským vzorem. Ježíš Kristus 
učil, že lidská slova hrají hlavní roli ve hře života. „Svým slovem jste 
ospravedlněni a svými slovy odsouzeni.“

“Mnoho lidí přineslo do svých životů katastrofu pomocí planých slov.“

Například: Jedna žena se mě jednou zeptala, proč je její život nyní životem
chudoby a omezení. Dříve měla domov, byla obklopena krásnými věcmi a 
často ji unavovalo vedení svého domova a opakovaně říkala: „Jsem 
nemocná a unavená z věcí – přála bych si žít v kufru auta,“ a dodala: 
"Dnes bydlím v tom kufru." Mluvila sama z kufru auta. Podvědomí nemá 
smysl pro humor a lidé o sobě často vtipkují do nešťastných zážitků.

Například: Žena, která měla hodně peněz, neustále vtipkovala o tom, že se 
„připravuje do chudobince“. 

Za několik let byla téměř strádající, protože vtiskla do podvědomí obraz 
nedostatku a omezení.

Naštěstí zákon funguje oběma směry a situace nedostatku se může změnit 
na blahobyt.

Například: Jednoho horkého letního dne za mnou přišla žena pro „léčbu“ 
za prosperitu. Byla opotřebovaná, sklíčená a znechucená. Řekla, že vlastní 
pouhých osm dolarů na světě. Řekla jsem: "Dobrá, požehnáme těch osm 
dolarů a rozmnožíme je, jako Ježíš Kristus rozmnožil chleby a ryby," 
protože učil, že každý člověk má moc žehnat a znásobovat, uzdravovat a 
prosperovat.

Řekla: "Co mám dělat dál?"

Odpověděla jsem: „Následujte intuici. Máte ‚tušení‘ něco udělat nebo 
někam jít?" Intuice znamená, tušení, nebo být vyučována zevnitř. Je to 
neomylný průvodce člověka a jejími zákony se budu podrobněji zabývat v 
následující kapitole.

8



Žena odpověděla: „Nevím – zdá se, že mám ‚tušení‘ jít domů; Mám akorát
dost peněz na autobus." Její domov byl ve vzdáleném městě a byl 
domovem nedostatku a omezení a rozumová mysl (nebo intelekt) by řekla:
„Zůstaň v New Yorku, najdi si práci a vydělej nějaké peníze.“ Odpověděla 
jsem: "Tak jděte domů - nikdy neporušujte tušení." Řekla jsem za ni tato 
slova: 

„Nekonečný Duch otevírá cestu pro velkou hojnost pro ní. 
Je neodolatelným magnetem pro vše, co k ní božským právem patří.“

Řekla jsem jí, aby to také neustále opakovala. Okamžitě odešla domů. 
Když jednoho dne zavolala přítelkyni, která ji spojila se starým přítelem 
své rodiny.

Prostřednictvím tohoto přítele získala tisíce dolarů nanejvýš zázračným 
způsobem. Často mi říkala: „Řekni lidem o ženě, která za tebou přišla s 
osmi dolary a tušením.“

Na lidské cestě je vždy blahobyt; ale může se projevit pouze 
prostřednictvím touhy, víry nebo mluveného slova. Ježíš Kristus jasně 
ukázal, že první krok musí udělat člověk.

„Proste a bude vám dáno, hledejte a naleznete, tlučte a bude vám 
otevřeno.“ (Matouš 7:7).

V písmech čteme:

"Pokud jde o dílo mých rukou, přikažte mi."

Nekonečná inteligence, Bůh, je vždy připraven splnit ty nejmenší nebo
největší požadavky člověka.

Každá touha, vyslovená či nevyslovená, je požadavkem. Často nás 
zaskočí, když se nám náhle splní přání. 

Například: Když jsem jednou o Velikonocích viděla v květinářstvích 
mnoho krásných růžových stromů, přála jsem si, abych jeden dostala, a na 
okamžik jsem ho v duchu viděla, jak ho nesou k mým dveřím.

9



Přišly Velikonoce a s nimi krásný růžový strom. Následující den jsem své 
přítelkyni poděkovala a řekla jí, že je to přesně to, co jsem chtěla. 
Odpověděla: "Neposlala jsem ti růžový strom, poslala jsem ti lilie!"

„Ten muž zamíchal objednávku a poslal mi růžový strom jednoduše proto, 
že jsem zahájila zákon v praxi a musela jsem mít růžový strom. Nic nestojí 
mezi člověkem a jeho nejvyššími ideály a každou touhou jeho srdce, ale 
pochyby a strach. Když si člověk může „přát bez obav“, každá touha bude 
okamžitě splněna.“

V následující kapitole podrobněji vysvětlím vědecký důvod, že strach musí
být vymazán z vědomí. Je to jediný nepřítel člověka – strach z 
nedostatku, strach ze selhání, strach z nemoci, strach ze ztráty a pocit 
nejistoty v nějaké rovině. 

Ježíš Kristus řekl: „Proč se bojíte, vy malověrní? (Matouš 8:26) 

Takže vidíte, že musíme nahradit strach vírou, protože strach je pouze
obrácená víra; je to víra ve zlo místo dobra.

Cílem hry života je jasně vidět své dobro a vymazat všechny mentální 
obrazy zla. To musí být provedeno tím, že zapůsobí na podvědomí s 
realizací dobra. Jeden velmi brilantní muž, který dosáhl velkého úspěchu, 
mi řekl, že náhle vymazal všechen strach ze svého vědomí tím, že si 
přečetl nápis, který visel v místnosti. Viděl vytištěné velkým písmem toto 
prohlášení: 

„Proč se bát, když to se pravděpodobně nikdy nestane.“ 

Tato slova se nesmazatelně vryla do jeho podvědomí a on je nyní pevně 
přesvědčen, že do jeho života může přijít jen dobro, a proto se může 
projevit jen dobro.

V následující kapitole se budu zabývat různými metodami zapůsobení na 
podvědomí.

10



Je to věrný služebník člověka, ale člověk musí dávat pozor, aby mu dal 
správné rozkazy. Člověk má vždy po svém boku tichého posluchače – své 
podvědomí. Každá myšlenka, každé slovo je v něm zapůsobeno a 
provedeno do úžasných detailů. Je to jako když zpěvák dělá záznam na 
citlivý disk fonografické desky. Každý tón zpěvákova hlasu je registrován. 
Pokud zakašle nebo zaváhá, zaznamená se to také. Zlomme tedy všechny 
staré špatné záznamy v podvědomí, záznamy našich životů, které si 
nechceme uchovávat, a udělejme si nové a krásné.

Vyslovte tato slova nahlas, s mocí a přesvědčením: 

„Nyní rozbíjím a ničím (svým mluveným slovem) každý nepravdivý 
záznam ve svém podvědomí. Vrátí se do hromady prachu své rodné 
nicoty, protože vzešli z mých vlastních marných představ. Nyní dělám své
dokonalé záznamy skrze Krista uvnitř – záznamy zdraví, bohatství, lásky 
a dokonalého sebevyjádření. Toto je čtverec života, Hra dokončena.“

V následujících kapitolách ukážu, jak může člověk změnit své podmínky 
tím, že změní svá slova. Každý, kdo nezná Moc slova, je pozadu.

"Smrt a život jsou v moci jazyka." (Přísl. 18:21.)

K

11



Překlad z originálu, editor a grafická úprava
   Ján Master

2023

K

NAKLADATELSTVÍ  
DOREÁNMASTER THE SUN CENTER

K

více o dalších knihách najdete

 www.doreanmaster.com

http://www.doreanmaster.com/



